МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"Детский сад № 22 п. Северный
Белгородского района Белгородской области"

ПРИКАЗ

«30» августа  2024 г.                       № 125 - од

«Об организации платных дополнительных образовательных услуг в

2024-2025 учебном году»

    В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Белгородского района от 21.09.2023 года

№157 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 22 п. Северный Белгородского района

Белгородской области», Уставом учреждения, Положением об организации

деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

№22 п. Северный Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 22 п. Северный» платные

дополнительные образовательные услуги с 01.10.2024 года по 31.05.2025

года.

2. Утвердить:

2.1. Перечень платных дополнительных образовательных услуг

(приложение 1).

2.2. Учебный   план платных дополнительных  образовательных услуг

(приложение 2).

2.3. Годовой календарный  учебный график по дополнительным платным

образовательным услугам на 2024 – 2025 учебный год (приложение 3)

2.4. Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг

(приложение 4).

2.5. Назначить ответственными исполнителями за предоставление платных

дополнительных образовательных услуг с их согласия, следующих

педагогов:

- обучение детей хореографии, ДООП «Танцуйте с нами», руководитель:

Турьянская Н.Ю.;

- обучение детей игре в волейбол,   ДООП «Волшебный мяч», руководитель:

Турьянский Д.В.;

-обучение детей вокалу,   ДООП «Серпантин», руководитель: Есакова Е.Н.;

-обучение детей игре в шахматы, ДООП «Юный шахматист», руководитель:

Ермоленко Т.А.;

-обучение детей изобразительному искусству, ДООП «Волшебные

пальчики», руководитель: Касатонова Т.Д.;

- развивающие занятия с педагогом-психологом, ДООП «Хочу все знать!»,

руководитель Федоровская Т.Н.;

-обучение детей футболу, ДООП «Салют», руководитель Косинов А. Г.;

-обучение детей плаванию, ДООП «Водяной», руководители: Бородин А.Г.,

Серых Д.Р.;

2.6. Утвердить  график работы сотрудников, занятых в оказании платных

дополнительных образовательных услуг (приложение 5).

2.8. Определить помещения для  предоставления платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 6).

3. На педагогов, оказывающих дополнительные платные услуги, возложить

ответственность:
- за охрану жизни и здоровья детей во время проведения дополнительных

образовательных услуг,

- соблюдение инструкций по охране труда и пожарной безопасности,

- инструктаж воспитанников по соблюдению правил безопасности во время

проведения дополнительных платных образовательных услуг

- ведение табеля посещения воспитанниками кружка.
4. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении платных дополнительных образовательных услуг на

основании трудовых договоров.

5. Оплату за предоставление  платных дополнительных образовательных

услуг принимать по безналичному расчету через региональные платежные

системы.

6. Расходование средств, полученных в результате оказания платных

дополнительных образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии

с   Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг в муниципальном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 22 п. Северный Белгородского

района Белгородской области»

7. Определить местонахождение «Книги замечаний и предложений по

предоставлению платных дополнительных образовательных услуг»

методический кабинет МДОУ.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Дьячкову Н.И.

Заведующий МДОУ                                                              Горбачева С.Н

		2024-11-06T10:58:31+0300
	Горбачева Светлана Николаевна